
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614  105Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

ERRATA DA PORTARIA ACIMA: CONFORME DOE:
35.594
ONDE SE LE: 02/10/2023 A 31/10/2023
LEIA-SE: 01/10/2023 A
30/10/2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 1011069

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1808/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1298324
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( Cinco e meia ), diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LUÍS GUILHERME CARDOSO DANTAS, Mat.54189624, Cargo Secretá-
rio Executivo, que se deslocará para Brasília/DF, no período de 10/12 a 
15/12/2023, para participar da 6ª Conferência Nacional de Segurança Ali-
mentar e Nutricional.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 006357 283.698 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de novembro 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1011070

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 111/2021
PARTES: FASEPA E JOACELI VITELLI VALENTE
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE ANANINDEUA – UASE 3.
ADMISSÃO: 16.11.2021
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.11.2023
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA
DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 265/2021
PARTES: FASEPA E DALVA FERREIRA GARCIA
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: UASE BENEVIDES
ADMISSÃO: 01.11.2021
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16.11.2023
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 1010988

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 711, de 16 de novembro de 2023.
Processo nº 1297372/2023. Pub. 1009512-DOE.
OBJETIVO: Realizar entrega de bens móveis permanentes no CIAM/MRB e 
fazer inventário anual, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 27/11/2023 a 01/12/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ALEX DAS NEVES BARBOSA, GERENTE III, Matricula 
5971677/1, JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Matricula 5947239/2, MANOEL ROBERTO DAS MERCES MACHADO, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matricula 3229033/1, WILLIAM ROBERTO DA PAIXÃO 
CASTRO, AGENTE DE PORTARIA, Matricula 57175368/1, e RUBILAR 
NASCIMENTO COSTA, SERVENTE, Matricula 3220168/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1010604
PORTARIA nº 708, de 16 de novembro de 2023.
Processo nº 1298793/2023.
OBJETIVO: Participar da III Reunião Técnica sobre Saúde na Socioeduca-
ção, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SALVADOR/BA.

PERÍODO: 21/11/2023 a 24/11/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR, PRESI-
DENTE, Matricula 57190855/3, e ANDREI MIRANDA DA SILVA, DIRETOR, 
Matricula 5909809/4.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1010599
PORTARIA: 709- DO DIA 17/11/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 1252128/2023-Mem  736/2023)
SERVIDORA: DIOLENE DO SOCORRO MATIAS NEGRAO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5941059/ 2
SERVIDORA: LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5903006/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : TERRA SANTA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 24/11/2023 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1010671
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a Publicação constante no DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DOE Nº 35.600 DE 08/11/2023.
Referente à Instrução Normativa n.º 003, página 134 e 135, que gerou o 
Protocolo de Publicação: 1006367.
ORDENADOR: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior /Presidente da 
FASEPA

Protocolo: 1010670
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1118 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ISRAEL DE 
FREITAS EVANGELISTA, matrícula nº. 5843375/2, ocupante do cargo de 
MONITOR, correspondente ao triênio 06.03.2018 a 10.01.2023, com gozo 
no período de 01.11.2023 à 30.11.2023.
PORTARIA Nº 1122 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor LOURIVAL GO-
MES NEVES, matrícula nº. 3225992/1, ocupante do cargo de AGENTE AD-
MINISTRATIVO, correspondente ao triênio 09.06.2017 a 13.01.2022, com 
gozo no período de 16.11.2023 à 15.12.2023.
PORTARIA Nº 1123 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora DAMARES 
DA POCA SOUSA, matrícula nº. 57195190/1, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 01.01.2019 a 07.08.2023, com gozo no 
período de 30.11.2023 à 28.01.2024.
PORTARIA Nº 1124 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA DA LUZ 
RODRIGUES, matrícula nº. 3217191/1, ocupante do cargo de SERVENTE, 
correspondente ao triênio 07.03.2016/2019 complemento, com gozo no 
período de 15.11.2023 à 14.12.2023.
PORTARIA Nº 1125 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora NOEMIA MAR-
QUES FURTADO, matrícula nº. 3220257/2, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 24.02.2007/2010, com gozo 
no período de 20.11.2023 a 19.12.2023.
PORTARIA Nº 1126 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora GRACE VA-
NIA MOTA DOS SANTOS, matrícula nº. 57196049/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 2011/2014 comple-
mento, com gozo no período de 02.01.2024 à 31.01.2024.
PORTARIA Nº 1127 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ALESSANDRA DO 
SOCORRO TRINDADE BORGES PEREIRA, matrícula nº. 55588499/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, correspondente ao triênio 27.04.2013/2016, 
com gozo no período de 02.01.2024 à 31.01.2024.
PORTARIA Nº 1128 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARLENE DA 
SILVA OLIVEIRA, matrícula nº. 57195162/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 29.07.2013/2016, com gozo no período de 
01.01.2024 à 30.01.2024.
PORTARIA Nº 1130 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor MANOEL DOS 
SANTOS GOMES, matrícula nº. 3224201/1, ocupante do cargo de VIGIA, 
correspondente ao triênio 17.06.2018 a 21.01.2023, com gozo no período 
de 04.12.2023 a 02.01.2024.
PORTARIA Nº 1132 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora VERA DEBORA MACIEL 
VILHENA, matrícula nº. 54195037/2, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, 
lotada na PRESIDENCIA/NIIT correspondente ao triênio 06.02.2009/2012 
complemento, com gozo no período de 20.11.2023 a 19.12.2023.
PORTARIA Nº 1140 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROSA GON-
ÇALVES DE ARAUJO LOPES, matrícula nº. 3218201/1, ocupante do cargo 
de SERVENTE, correspondente ao triênio 29.01.1998/2001 complemento, 
com gozo no período de 04.12.2023 à 02.01.2024.


